E mandamos a don Sancho e a don Alonso e a don Garçía e a qualquiera 
de mis hijas que heredaren nuestros reynos, que les guarden a las monjas esta 
nuestra carta de mando e merçed e so la pena de la nuestra merçed e maldçión de 
Dios que nos lo mandó, e que siempre tenga en coraçón hazer merçedes aquellas 
hermanas comendadoras, hermanas e monasterio de Espíritu Santo. E por más 
çierto les dimos esta carta nuestra de privilegio rodado e sellada a nuestro sello e 
fi rmado de nuestro nombre.

Dada e otorgada a quinze días del mes de nobienbre de mill e treynta 
años.

El rey.

2

1184, marzo 19. Verona

Bula del Papa Lucio III al obispo de Coria don Arnaldo y a sus 
sucesores por la cual dispone que en esta iglesia la regla a seguir sea la 
canónica de San Agustín, señalando los límites de la diócesis entre los que 
detalla particularmente al monasterio de Palomero. También confi rma la 
décima parte de todas las cosas reales de Alcántara como previamente se 
las había dado al rey Fernando II con todas sus propiedades y privilegios.

Ed. Gervasio Velo y Nieto en “Coria, reconquista de la Alta Extremadura”. 
Cáceres, 1956, págs 203-205.
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Lucius Episcopus servus servorum Dei, Venerabili Fratri Arnaldo 
Cauriensi Episcopo, tuisque successoribus canonice instituendis in perpetuum. 
Quoties a nobis petitur quod juri et honestati convenire dignoscitur, animo Nos 
decet libenter concedere et petentium desideriis congruum sufragium impartiri. 
Ea propter, venerabilis in Christo Frater, tuis justis postulationibus clementer 
annuimus et Ecclesiam Sanctae Mariae Caurien., cui Domino auctore praesides 
sub beati Petri et nostra protectione suscipimus et praesentis scripti privilegio 
conmunimus: in primis siquidem statuentes ut ordo canonicus, qui secundum 
Deum et beati Agustini regulam a te, Frater Episcope, in eadem Ecclesia institutus 
esse dignoscitur perpetuis ibidem temporibus inviolabiliter observetu. Preterea 
quascumque possesiones quaecumque bona eadem Ecclesia impresentiarum juste 
et canonice possidet aut in futuris concessione Pontifi cium largitione. Regum 
vel Principium, oblatione fi delium, seu aliis justis modis, praestante Domino, 
poterit adipisci, fi rma tibi tuisque successoribus et illibata permaneant, in quibus 
haec propiis duximus exprimenda vocabulis: locum ipsum in quo praedicta 
Ecclesia sita est cum omnibus pertinentiis suis Diocesanis Episcopatus tui, 
sicut defl uunt aquae versus Cauriam per sunmitates montium, qui sunt a monte 
Salama, usque ad illos, qui sunt ultra Portum Munioz, quousque sunt oppositi 
Caparrae, jus diocesanum in Caparra et terminis suis, et omnibus Ecclesiis in 
Caceres et terminis suis et omnibus Ecclesiis in Alconetar, Alcantara et terminis 
suis, et omnibus Ecclesiis in Milana, Trebellio, Almenarella, Palumbaria, 
Ranconada, Atalaya Pelagii Vellido et terminis suis, et Ecclesiis omnibus et tota 
infra praedictos terminos interjacente Diocesi, jus parochiale quod habes in 
Monasteriis seu et aliis Ecclesiis omnibus infra praedictos terminos constitutis, 
et etiam jus patronatus sicut a bonae memoriae Ildefonso quondam Hispaniae 
Imperatore Ecclesiae tuae donatum esse dignoscitur et a charissimo in Christo 
fi lio Fernando Rege Hispaniarum confi rmatum, tertian partem Civitatis Cauriae et 
omnium Regalium reddituum cum aliis omnibus sicuti expressa sunt in privilegiis 
praedicti Imperatoris et ejus fi lii Regis Fernandi, Ecclesiam Sancti Ginesii cum 
pertinentiis suis, jus diocesanum in